

Główny Inspektorat Transportu Drogowego



Strona główna

Kontrole w Strykowie: ponad 50 % pojazdów miało zatrzymane dowody rejestracyjne

Dodano: 22/10/12

W dniach 18-19 października inspektorzy Inspekcji Transportu Drogowego przeprowadzili w Strykowie koło Łodzi kontrole ciężarówek i autobusów z wykorzystaniem jedynej w Polsce Mobilnej Stacji Kontroli (MSK). Ponad 50% skontrolowanych pojazdów miało zatrzymane dowody rejestracyjne - na 66 kontroli, w aż 35 przypadkach inspektorzy zatrzymali dowody rejestracyjne. Najczęstsze usterki to: niesprawny układ hamulcowy, kierowniczy, zbyt zużyty bieżnik opon i wycieki płynów eksploatacyjnych. 19 kierowców ukaranych zostało mandatami. Ponadto zatrzymano litewskiego kierowcę ciężarówki, który miał w wydychanym powietrzu 0,3 promila alkoholu.

Mobilna Stacja Kontroli umożliwia skontrolowanie na miejscu układu hamulcowego, układu zawieszenia oraz stanu podwozia pojazdów. Nadmienić należy, iż jest to jedyna tego typu przenośna stacja kontroli w skali całego kraju. Jest wykorzystywana od czerwca 2011 r. Do chwili obecnej przeprowadzono kilkadziesiąt akcji kontrolnych na terenie całego kraju. Łącznie skontrolowano prawie 1600 ciężarówek i autobusów, z czego w ponad 600 przypadkach inspektorzy zatrzymali dowody rejestracyjne niesprawnych pojazdów (ok. 38%). Do kontroli typowane są głównie starsze pojazdy, które nie zawsze są sprawne technicznie. Pozwala to wycofać z ruchu pojazdy, którymi wykonywany jest przewóz drogowy w sposób zagrażający bezpieczeństwu ruchu drogowego, jak i niezgodnie z zasadami uczciwej konkurencji. Należy podkreślić, że zdecydowana większość jeżdżących po drogach ciężarówek i autobusów jest w dobrym stanie technicznym. Tego typu kontrole mają za zadanie wycofywać z ruchu pojazdy należące do przewoźników, którzy w nieuczciwy sposób konkurują z dziesiątkami tysięcy rzetelnych - działających zgodnie z przepisami prawa - firm transportowych. Dodatkowo inspektorzy kierowali wnioski do organów ścigania przeciwko nieuczciwym diagnostom, którzy dopuszczali do ruchu niesprawne technicznie pojazdy.

